

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA D'URGENZA IN DUE LOTTI PER L'AFFIDAMENTO DI ACCORDI QUADRO PER LA FORNITURA DI BENI E SERVIZI FINALIZZATI ALL'ALLESTIMENTO DELLE AREE DI ACCOGLIENZA DELLA POPOLAZIONE INTERESSATA DAGLI EVENTI SISMICI CHE HANNO COLPITO L'ITALIA CENTRALE NEI MESI DI AGOSTO E OTTOBRE 2016, PER CONTO DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI - DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE CIVILE – EDIZIONE 2 – ID 1871

I chiarimenti della gara sono visibili sui siti: www.consip.it

II TRANCHE CHIARIMENTI

1) Domanda

6.2 MATERASSO SINGOLO

Avendo interpellato più fornitori in merito al materasso richiesto, si comunica che non risulta realizzabile un materasso a molle corredato di cerniera perimetrale. Tale requisito infatti pregiudica anche l'omologazione Ministeriale di cui i materassi a molle (senza cerniera) sono corredati. E' invece possibile avere la cerniera perimetrale su materassi realizzati in poliuretano espanso e quindi non a molle. Si richiede pertanto chiarimento in merito o la possibilità di fornire un materasso a molle aventi le caratteristiche tecniche richieste senza cerniere perimetrale.

Risposta

E' possibile fornire un materasso a molle senza cerniere perimetrali, ma nel rispetto di tutte le altre caratteristiche tecniche del materasso richieste dal Capitolato Tecnico.

2) Domanda

6.12 PANCA CON APPENDIABITI

-Si richiede, visti i ristretti tempi di fornitura, di sostituire la struttura in tubolare di alluminio con analoga in tubolare di acciaio.

Risposta

E' possibile, per la panca con appendiabiti, sostituire la struttura tubolare di alluminio con una analoga in tubolare d'acciaio.

3) Domanda

In riferimento all'art. 6.14.3 "Copertura singola invernale", poiché abbiamo grandi difficoltà a reperire sul mercato prodotti con detta composizione, chiediamo la possibilità di fornire coperte con Composizione: ≥60% lana vergine; ≤40% altre fibre.

Risposta

Vedasi risposta alla domanda 12 della 1^ tranche dei chiarimenti pubblicati in data 22/11/2016.